

برگزاری فینال لیگ در مجموعه‌ای که به کلاس وزنه‌برداری نمی خورد سرنوشت تالار ایرانیان چه شد؟



فینال این مسابقات در تهران و حاشیای پرافتخار المپیک همچون وزنه‌برداری نبود. موضوعی که حتی خود رئیس فدراسیون وزنه‌برداری نیز در صحبت‌هایش مفصل به آن اشاره داشت.

گزارش روز

رضا عباسپور
خبرنگار

پایان ۳ هفته جدال پلادمردان وزنه‌برداری ایران در نهایت با برگزاری فینال این مسابقات در تهران و مجموعه ورزشی لاله اگرچه با قهرمانی تیم‌های ذوب‌آهن اصفهان در رده سنی بزرگسالان و مناطق نفت‌خیز جنوب در رده سنی جوانان تقریباً همانظوری که پیش‌بینی می‌کردیم بود اما سواى بحث فنی و رقابتی که بین تیم‌های حاضر در این رویداد برای ایستادن روی سکوی قهرمانی وجود و حاضریان درمحل برگزاری پرحرف و حدیث سوله و سالن محل برگزاری مسابقات کلیدی بود که ذهن اغلب مخاطبان و حاضران درمحل برگزاری مسابقات را به خود جلب کرده بود! سوله‌ای دورافتاده از مرکز شهر تهران که با امکاناتی ضعیف و سطح پایین که برای برگزاری مسابقاتی در سطح و کلاس

فینال لیگ وزنه‌برداری باشگاه‌های کشور به هیچ وجه انتخابی ایده‌آل و استاندارد برای برگزاری فینال لیگ رشته‌ای پرافتخار المپیک همچون وزنه‌برداری نبود. موضوعی که حتی خود رئیس فدراسیون وزنه‌برداری نیز در صحبت‌هایش مفصل به آن اشاره داشت.

سوله ورزشی لاله اصلاً در شأن وزنه‌برداری نبود

پرونده ۳ هفته جدال تیم‌های حاضر در لیگ برتر وزنه‌برداری باشگاه‌های کشور نهایتاً با قهرمانی دو تیم ذوب‌آهن و مناطق نفت‌خیز جنوب در تهران بسته شد. رقابتی که قطعاً می‌توان هم در بخش فنی وزنه‌برداری ایران بود که حالا سکان مدیریتی و فنی فدراسیون وزنه‌برداری را دست گرفتند، نه به کلاس کاری مجموعه وزنه‌برداری ایران می‌خورد که همواره در طول تاریخ ورزش ایران داعیه‌دار کسب افتخار و مدال‌های خوشرنگ در عرصه‌های مختلف بین‌المللی همچون بازی‌های آسیایی، رقابت‌های جهانی و بازی‌های المپیک هستند. این موضوع یعنی

مجموعه ورزشی لاله تهران به عنوان محل برگزاری مسابقه فینال لیگ وزنه‌برداری بود! سوله‌ای دورافتاده، فاصله بسیار زیاد از مرکز شهر تهران که بیشتر به درد بازی‌های فوتبال یا والیبال داخل سالن محلات می‌خورد تا برگزاری مسابقاتی در حد فینال لیگ برتر وزنه‌برداری باشگاه‌های کشور. رقابتی مهم و حیاتی که به نوعی رکوردگیری تیم‌ملی وزنه‌برداری نیز به شمار می‌آید و به همین دلیل با حضور تمامی ستاره‌های نامدار وزنه‌برداری ایران تدارک و برنامه‌ریزی شده بود. حقیقتاً انتخاب یک چنین محلی برای میزبانی از تیم‌های باشگاهی و برنده‌های نامی وزنه‌برداری ایران نه در شأن خود ستاره‌های وزنه‌برداری ایران بود که حالا سکان مدیریتی و فنی فدراسیون وزنه‌برداری را دست گرفتند، نه به کلاس کاری مجموعه وزنه‌برداری ایران می‌خورد که همواره در طول تاریخ ورزش ایران داعیه‌دار کسب افتخار و مدال‌های خوشرنگ در عرصه‌های مختلف بین‌المللی همچون بازی‌های آسیایی، رقابت‌های جهانی و بازی‌های المپیک هستند. این موضوع یعنی



پرونده ۳ هفته جدال تیم‌های لیگ برتر وزنه‌برداری باشگاه‌های کشور نهایتاً با قهرمانی دو تیم ذوب‌آهن و مناطق نفت‌خیز جنوب در تهران بسته شد

خاطر مشکلات و شکایتی که باعث بلمب این مجموعه توسط شرکت توسعه و تجهیز شده را بگذاریم کنار، حقیقتاً آیا در تهران بزرگ داشتن این همه سالن‌ها و مجموعه‌های ورزشی مدرن، مجهز و استاندارد که دارد، جایی برای میزبانی شایسته از میهمانان حاضر در فینال لیگ وجود نداشت؟ واقعاً نمی‌شد با زمانبندی درست و دقیق‌تر شرایطی استاندارد برای برگزاری فینال لیگ ایجاد کرد که هم تماشاچیان بیشتری برای رقابت ستاره‌های تیم ملی وزنه‌برداری به سالن مسابقه بیایند، هم ایگ مستولان وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک بتوانند برای حضور نزدیک شاهد دوئل ستاره‌های نامدار وزنه‌برداری ایران باشند؟ سوله ورزشی لاله که محل برگزاری فینال لیگ وزنه‌برداری بود به هیچ وجه شرایط ایده‌آل و مناسبی برای برگزاری فینال لیگ وزنه‌برداری ایران نداشت تا همین کمبودها و نقایص محسوس باعث نارضایتی تعداد زیادی از مربیان، ورزشکاران و سرپرستان حاضر در فینال لیگ نیز شود.

تکلیف تالار وزنه‌برداری آزادی چه شد؟

یکی از نقاط مغفول و پرابهام موجود حال حاضر در مجموعه وزنه‌برداری ایران، ماجرای تالار وزنه‌برداری ایرانیان و کمپ تیم‌های ملی وزنه‌برداری است که از ابتدای دوره سرپرستی تیم جدید مدیریتی فدراسیون وزنه‌برداری تخریب شد به جهت بازسازی و نونوار شدن. البته شنیده‌ها حاکی از آن است که تالار وزنه‌برداری ایرانیان هم بدلیل شکایت پیمانکار قبلی این مجموعه درگیر مشکلات قضایی شده است و گویا مراجع و محاکم قضایی جرایم سنگین میلیاردها هم به سود پیمانکار قدیمی تالار ایرانیان صادر کردند! اتفاقی تلخ که قطعاً به ضرر خانواده وزنه‌برداری ایران در سرپرستی روز خواهد بود. همین که ما خودمان تالاری زیبا و مجموعه‌ای شکیل، مدرن و استاندارد داریم اما چرا استفاده و بهره‌برداری‌اش به هر دلیل از ما دریغ شده است، سؤال و نکته‌ای مهم است که مطمئناً باید هرچه سریعتر برایش پاسخ و راه کلی قانع‌کننده یافت. اگرچه وعده رئیس جدید فدراسیون این بود که خیلی زود کمپ تیم‌های ملی بازسازی شده و قابل بهره‌برداری خواهد بود اما این وعده از ابتدای دوره سرپرستی داده شده بود و بارها به دلیل مشکلات مالی و بودجه‌ای به تعویق

افتاد. حالا باید منتظر ماند و دید که حقیقتاً چه زمان معین و مشخصی برای تعیین تکلیف و وضعیت مهم تالار وزنه‌برداری ایرانیان توسط سکانداران فعلی فدراسیون بابت بهره‌برداری قطعی از این سرمایه ملی معین می‌شود؟

لیگ وزنه‌برداری نیاز به پوست‌اندازی دارد

تیم‌های ذوب‌آهن اصفهان و مناطق نفت‌خیز جنوب در پایان فینال لیگ وزنه‌برداری در تهران موفق شدند به ترتیب با امتیازهای ۱۸۸۱ و ۱۹۶۳ عناوین قهرمانی رده‌های سنی بزرگسالان و جوانان را در فصل ۱۴۰۲ کسب کنند. با حضور تیم‌های ذوب‌آهن، نفت و حفاری اهواز، رعد پدافند، عقاب نیروی هوایی و نیروی زمینی، همچنین در رده سنی جوانان با حضور تیم‌های مناطق نفت‌خیز جنوب، ملی حفاری اهواز، عقاب نیروی هوایی، نیروی زمینی و مقاومت گیلان برگزار شد. لیگی که با توجه به ترکیب تیم‌های حاضر در آن حقیقتاً لیگ دندانگیر و پر و پیمان، برای استفاده و بهره‌برداری وزنه‌برداری و تیم‌های ملی نبود! با توجه به حضور تعداد زیادی از ستاره‌های ملی پوش جوان و بزرگسال در ترکیب تیم‌های

ورزش ایران



رستمیان پنجمین تیرانداز تپانچه رنکینگ آسیا شد

هانیه رستمیان تیرانداز المپیک تپانچه ۲۵ متر ایران در جدیدترین رنکینگ آسیایی نفر پنجم است. اولین تیرانداز لژیونر ایرانی، که ماه پیش نفر دوم رنکینگ جدید ۲۵ متر بود، در آخرین رنکینگ تیراندازان سال ۲۰۲۳ آسیا، نفر پنجم است و در تپانچه بادی نفر ۱۷. در این رنکینگ جواد فروغی قهرمان تپانچه المپیک توکیو رتبه‌ای بهتر از ۲۲ آسیا ندارد. پوریا نوروزیان هم در تفنگ سه وضعیت نفر ششم است.

افتتاح پایگاه قهرمانی در خاوران

سالن کشتی به نام مجید سوزوکی

مراسم افتتاحیه سومین پایگاه قهرمانی کشتی تهران که توسط فدراسیون کشتی بازسازی شده، صبح دیروز در محله خاوران تهران به نام شهیدان خدمت برگزار شد. علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی، علی جوادی مدیرکل ورزش استان تهران و جمعی از مدیران شهری و پیشکسوتان کشتی و ورزش از جمله منصور برزگر، علی‌اکبر حدیدی، محمد محمودی و مهدی امیرآبادی از سازمان ورزش شهرداری و... در این مراسم حاضر بودند. این مجموعه ۴ طبقه سالن است، یک سالن به وسایل بدنسازی مجهز می‌شود. طبقه دوم سالن کشتی است و طبقه سوم و چهارم نیز سالن تمرین بانوان و زمین فوتبال است. این مجموعه به نام شهید امیرحسین و مجید خدمت است. همچنین همان شخصیتی است که داستان زندگی او در فیلم اخراجی‌ها به نام «مجد سوزوکی» روایت شد و حالا قرار است کشتی‌گیران در سالنی به نام این شهید، تمرین کنند. علی جوادی مدیرکل ورزش استان تهران در این مراسم گفت: «زمانی که به افتتاحیه این پایگاه دعوت شدم، فکر کردم نام مجموعه شهیدان خدمت به وطن است، اما بعداً متوجه شدم که برادران شهید امیرحسین و مجید خدمت هستند. (مجد خدمت همان شهیدی است که شخصیت اصلی فیلم اخراجی‌ها بود و به نام مجید سوزوکی شهره بود) علیرضا دبیر یک نهفت را شروع کرده و اینگونه اقدامات متوالی است و قرار است تغییر رویکرد را به همراه داشته باشد، همه باید همراه این جریان باشند.

تصویب آیین‌نامه کمیسیون ورزشکاران کمیته ملی پارالمپیک

دویست و پانزدهمین نشست هیأت اجرایی کمیته ملی پارالمپیک به ریاست غفور کارگری رئیس کمیته ملی پارالمپیک برگزار شد.

این نشست با حضور غفور کارگری رئیس کمیته ملی پارالمپیک، محمداسماعیل کوثری عضو ناظر مجلس سیدمحمد پولادگر نایب رئیس و مریم کاظمی‌پور نایب رئیس بانوان کمیته ملی پارالمپیک، سید محمدشیرین اسبقیان، محمدرضا مظلومی، هادی رضایی، علی کشفیای، رقیه الله‌کرمی، هادی نصیری و امیرماندگرفرد اعضای هیأت اجرایی کمیته ملی پارالمپیک و زهرا نعمتی نماینده ورزشکاران و دیگر مدعوین برگزار شد. در این نشست مصوبات جلسه پیشین مورد بررسی قرار گرفت و مباحثی نظیر جذب حامیان مالی، بررسی گزارشات مالی مرتبط با مجمع، بررسی گزارش عملکرد سالانه جهت ارائه در مجمع عمومی و... عنوان و بررسی شد. از مصوبات این نشست می‌توان به تصویب آیین‌نامه کمیسیون ورزشکاران کمیته ملی پارالمپیک، تصویب گزارشات عملکرد سالانه کمیته برای ارائه در مجمع و تأیید لوگوی جدید جهت ارائه و تأیید نهایی در مجمع عمومی اشاره کرد.

سعادت دومین بازیکن امتیازآور لیگ والیبال ترکیه

پشت خط زن جوان ایرانی، دومین امتیازآور در لیگ والیبال ترکیه شناخته شد. او که با لباس شماره ۶ برای آنلیا اسپور بازی می‌کند، بعد از حضور در ۵۰ ست برای تیم آنلیا اسپور، با ۹۸ امتیاز در هر ست ۲۴۴ امتیاز گرفت تا دومین امتیازآورترین بازیکن لیگ ترکیه باشد. او حتی نیم‌عبدالعزیز ستاره والیبال هلندی را جا گذاشته است. جان هاداروا، بازیکن کاتالاناسرای، با ۲۵۲ امتیاز صدرنشین امتیازآور است.

دمیر به تیم مانیسیا ترکیه رفت

هاکان دمیر، سرمربی تیم ملی بسکتبال ایران هدایت تیم مانیسیا ترکیه را بر عهده گرفت. باشگاه مانیسیا با انتشار رسمی در صفحه اینستاگرامش این خبر را اعلام کرد و نوشت: «آقای دمیر! بازگشت مجدد شما به خانواده مانیسیا را خوشامد می‌گوییم.» محسن مغزی، فرزند دبیر فدراسیون بسکتبال در این خصوص گفت: «در قرارداد دمیر یک بند وجود دارد که می‌تواند با تیم‌های خارج از ایران قرارداد امضا کند.»

تیم ملی به شرط ۸ برد در لیگ ملت‌ها، سهمیه المپیک می‌گیرد افشاردوست: لورنتی کاریزماتیک تراست

توب و تور

مهور زنجیر
خبرنگار

بررسی کنیم. رزومه گزینه‌ها هم بود و دوستان هم صحبت کردند. هر کدام از دوستان نظراتشان را مطرح کردند. قرار است چند روز دیگر، در جلسه کمیته با تعداد کمتری از دوستان هم طبق نظر شورای مشورتی، سرمربی انتخاب شود.

از بین گزینه‌ها، شانس کدام مربی بیشتر بود؟

یکسری با لورنتی موافق بودند و گروه دیگری هم رای به بیاتزا دادند. البته من نشمردم، اما فکر می‌کنم در مجموع تعداد موافقان با لورنتی خیلی بیشتر بود. به هر حال لورنتی مربی قدیمی است و به لحاظ کاریزماتیک، تخصص، دانش و سابقه کارش با بازیکنان بزرگ دنیا شاید یک قدم جلوتر از بیاتزا باشد.

رای شما به کدام گزینه بود؟

من خودم با لورنتی بیشتر موافق هستم. هر چند هاینز و بیاتزا هم مربیان بزرگ و خوبی هستند. هاینز مربی بزرگ است، اما به نظرم لورنتی به خاطر سابقه کاری‌اش و سبک والیبال که تیم‌هایش به نمایش می‌گذارد، به سبک والیبال ما بیشتر نزدیک است.

با اعلام برنامه تیم ملی در لیگ ملت‌های ۲۰۲۴، سختی کار تیم ملی در آخرین فرصت برای تصاحب سهمیه المپیک، بیشتر

مشخص شد، چرا که روزهای سخت را با بازی خیلی سخت

مقابل ایتالیا استارت می‌زند. تیم ملی والیبال در هفته اول لیگ ملت‌های ۲۰۲۴ با تیم‌های ایتالیا، آرژانتین، صربستان و کوبا بازی دارد. شک نکنید تیم ملی شروع سختی دارد. تیم ملی ایران برای اینکه

از آخرین فرصت، سهمیه المپیک بگیرد باید حداقل در ۸ بازی برنده باشد. تیم ما فرصت زیادی برای آماده‌سازی ندارد و باید با بیشترین امتیاز سه هفته مقدماتی لیگ ملت‌ها، در رنکینگ جهانی ارتقا پیدا کند. همین مساله کار را سخت‌تر می‌کند. امیدواریم تیم ما وضعیت خوبی برای هماهنگی بازیکنان در تاکتیک از نظر فنی به حدی خوب باشد که به تیم ملی کمک کند.

در حالی که همه قبلاً می‌خواستند لیگ والیبال

طولانی شود، درست اسنال که سازمان لیگ تصمیم گرفته لیگ را سال آینده تمام کند، با شرایط ویژه تیم ملی، این قضیه منتقد هم پیدا کرده، نمونه‌اش سید؛ کاپیتان تیم ملی که انتقادش را استوری کرد.

قبل از رسیدن من در مصاحبه‌ای از این مساله گفته بودم. یاد می‌آید گفته بودم لیگ طولانی، اسنال وضعیت تیم ملی را پیچیده‌تر و سخت‌تر

می‌کند. هنوز نمی‌دانم فدراسیون چه تصمیمی برای نیم فصل دوم گرفته و

لیگ فروردین ماه تمام می‌شود یا نه؟ اما تیم ملی ما عادت به اردوی ۲-۳ ماهه دارد و اگر قرار باشد لیگ فروردین ماه تمام شود و همه چیز خوب پیش برود و حتی یک بازیکن هم مصدوم نشود، والیبالیست‌ها حداقل به

استراحت یک هفته‌ای نیاز دارند که با محاسبه آن، اردوی مفید تیم ملی ۲ هفته‌ای می‌شود و همین مساله با حضور مربی جدید کار را سخت می‌کند. از طرف دیگر لژیونرها هم

دیر به دیر تیم ملی می‌رسند. در حالی که مربی باید در تمرین تاکتیک مدنظرش را دنبال کند و دو هفته زمان زیادی

برای هماهنگی بازیکنان در تاکتیک تیمی نیست و مربی هم نمی‌تواند روی تکنیک بازیکنان تمرکز کند. هرچند بازیکنان با هم غریبه نیستند

و سال‌هاست با بازی روی دست هم، مشکلی برای هماهنگی ندارند، اما بعید نیست در اجرای تاکتیک تیمی سد نظر سرمربی به مشکل بخورند. البته هیچ چیزی در ورزش حساب و کتاب ندارد و شاید شرایط به حدی خوب باشد که وضعیت جور دیگری پیش برود. با این حال نمی‌توان

منکر دشواری کار شد و روزهای سختی که انتظار تیم ملی را می‌کشد. فرصت کم برای آمادگی، پاشنه آشیل تیم ملی محسوب می‌شود. اگر نیم فصل

هستند. حتی سال گذشته که لیگ وزنه‌برداری پخش مستقیم داشت، به این صورت بود که حرکات یکبضرب از تلویزیون پخش می‌شد، وقتی نوبت به حرکات می‌شد، می‌رسید که اوج هیجان لیگ بود، پخش مستقیم تلویزیونی قطع می‌شد. این تهمین به ورزش وزنه‌برداری بود. «جباری سرمربی تیم وزنه‌برداری ذوب‌آهن قهرمان لیگ برتر وزنه‌برداری باشگاه‌های کشور درخصوص شرایط آمادگی رسول معتمدی برای رسیدن به

هستند. حتی سال گذشته که لیگ وزنه‌برداری پخش مستقیم داشت، به این صورت بود که حرکات یکبضرب از تلویزیون پخش می‌شد، وقتی نوبت به حرکات می‌شد، می‌رسید که اوج هیجان لیگ بود، پخش مستقیم تلویزیونی قطع می‌شد. این تهمین به ورزش وزنه‌برداری بود. «جباری سرمربی تیم وزنه‌برداری ذوب‌آهن قهرمان لیگ برتر وزنه‌برداری باشگاه‌های کشور درخصوص شرایط آمادگی رسول معتمدی برای رسیدن به

لیگ را با خودشان طراحی کنند یا از مربیان وزنه‌برداری بخواهند که نظراتشان را اعلام کنند تا لیگ از این شرایط بازیکنان در تاکتیک سال آینده شاهد برگزاری لیگ پویاتری باشیم. چندین سال است که لیگ با همین شیوه برگزار می‌شود و در واقع یک دوره‌می است. اصلی‌ترین دغدغه تیم‌ها برای حضور در لیگ، پخش مستقیم است. متأسفانه لیگ وزنه‌برداری کشور درخصوص شرایط آمادگی رسول معتمدی برای رسیدن به

هستند. حتی سال گذشته که لیگ وزنه‌برداری پخش مستقیم داشت، به این صورت بود که حرکات یکبضرب از تلویزیون پخش می‌شد، وقتی نوبت به حرکات می‌شد، می‌رسید که اوج هیجان لیگ بود، پخش مستقیم تلویزیونی قطع می‌شد. این تهمین به ورزش وزنه‌برداری بود. «جباری سرمربی تیم وزنه‌برداری ذوب‌آهن قهرمان لیگ برتر وزنه‌برداری باشگاه‌های کشور درخصوص شرایط آمادگی رسول معتمدی برای رسیدن به